
IČO: 61383716  BANKOVNÍ SPOJENÍ: GE MONEY BANK PRAHA, 2233905504/0600 

ASOCIACE MUZEÍ A GALERIÍ ČESKÉ REPUBLIKY, Z. S. 
   
JINDŘIŠSKÁ 901/5 TEL./ZÁZN.: +420 224 210 037–9 E-MAIL: AMG@CZ-MUSEUMS.CZ 
110 00  PRAHA 1 FAX: +420 224 210 047 HTTP://WWW.CZ-MUSEUMS.CZ 
   

 
Č. j.: OD 024/2016 

 
V Praze dne 1. dubna 2016 

Řádní členové Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. 
K rukám ředitele/ředitelky 
 
 
Věc: Výměna členských průkazů AMG v roce 2016  
 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 
rádi bychom Vás informovali o vydání nové – páté emise členských průkazů AMG (zelené).  
 
V souvislosti se změnou názvu AMG (Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.) rozhodla 

Exekutiva AMG o vydání nové edice členských průkazů AMG. Změny se týkají i hlavičkových papírů AMG, 
razítek, samolepek označujících členství v AMG atd. Návrh Exekutivy AMG schválil Senát AMG na svém 
zasedání dne 3. prosince 2015, resp. 23. února 2016 změnou Přílohy č. 4 Jednacího řádu AMG – Zásady 
vydávání, distribuce, evidence a užívání členských průkazů AMG.  

 
Průkaz člena AMG opravňuje svého držitele mj. k bezplatnému vstupu do expozic a výstav členských 

muzeí AMG. Jako řádný člen AMG byste měli recipročně poskytnout volný vstup Vašim kolegům a kolegyním 
z členských institucí AMG. 

 
Průkaz obdrží každý pracovník členské instituce AMG, který je v ní zaměstnán v pracovním poměru na 

dobu neurčitou. V případech pracovníků v pracovních poměrech na dobu určitou a pracovníků zaměstnávaných 
formou dohod či smluv rozhoduje o přidělení průkazu ředitel příslušné instituce.  

 
Průkazy distribuuje Sekretariát AMG ředitelům členských institucí AMG na základě jejich 

kvantifikovaného požadavku. Sekretariát AMG vede evidenci množství vydaných průkazů, členská instituce 
AMG pak vede jejich konkretizovanou číselnou a jmennou evidenci. Průkaz musí být opatřen členským 
číslem muzea AMG, lomeným pořadovým číslem vydaného průkazu v konkrétní instituci.  

 
Likvidaci neplatných průkazů provádí členská instituce AMG sama a písemně informuje 

Sekretariát AMG o jejich skartovaném množství.  
 
Platnost stávajících průkazů členů AMG (čtvrtá emise – červená) končí 30. června 2016. Nové 

průkazy (zelené) začínají platit od 1. července 2016.  
 
Prosíme Vás nyní, abyste ve Vašich institucích provedli výměnu členských průkazů AMG k uvedenému 

datu. Za likvidaci neplatných průkazů odpovídá členská instituce AMG dle Přílohy č. 4 Jednacího řádu AMG. 
Staré průkazy čtvrté emise nám tedy nevracejte a sami je po jejich výměně skartujte. Konkrétní jmenná  
a číselná evidence vydaných průkazů AMG je povinností každé členské instituce AMG. 

 
Abychom urychlili výměnu nové emise členských průkazů AMG, zasíláme Vám v příloze tohoto dopisu 

množství průkazek, které vychází z Vámi vykázaného počtu úvazků, uvedeného v Hlášení o počtu zaměstnanců 
řádného člena AMG pro rok 2016. Pokud Vám vydané množství průkazů AMG nebude stačit, kontaktujte 
Sekretariát AMG – Mgr. et MgA. Terezu Záchovou na e-mailové adrese: kalendarium@cz-museums.cz, nebo 
telefonicky na čísle +420 224 210 038.  

 
Po provedené výměně a skartaci průkazů staré emise zašlete na adresu Sekretariátu AMG Potvrzení  

o výměně průkazů AMG, které je přílohou tohoto dopisu, a jehož součástí je také zpráva o počtu skartovaných 
průkazů čtvrté emise.  

 
Zároveň Vám zasíláme novou samolepku s logem AMG k vylepení v pokladně jako identifikačního 

znamení Vašeho členství v AMG.  
 
Veškeré informace naleznete na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz – Průkaz člena 

AMG, a budou též publikovány ve Věstníku AMG.  
 
Se srdečným pozdravem 

 
 

Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D. 
předseda Asociace muzeí a galerií ČR, z. s. 

http://www.cz-museums.cz/amg/UserFiles/file/amg%20dokumenty/Jednaci%20rad%20AMG%202011_vydavani%20prukazek.doc
http://www.cz-museums.cz/amg/UserFiles/file/amg%20dokumenty/Jednaci%20rad%20AMG%202011_vydavani%20prukazek.doc
mailto:vestnik@cz-museums.cz


IČO: 61383716  BANKOVNÍ SPOJENÍ: GE MONEY BANK PRAHA, 2233905504/0600 

Příloha č. 4 Jednacího řádu AMG 

 
Zásady vydávání, distribuce, evidence 

a užívání členských průkazů AMG 
 
1. Na základě rozhodnutí senátu AMG ze dne 3. prosince 2015 byla v roce 2016 vydána pátá emise členských 

průkazů AMG v celkovém počtu 10.000 ks. Platnost průkazů čtvrté emise končí 30. června 2016. 
 

2. Průkaz obdrží každý pracovník členské instituce, který je v ní zaměstnán v pracovním poměru na dobu 
neurčitou. V případech pracovníků v pracovních poměrech na dobu určitou a pracovníků zaměstnávaných 
formou dohod či smluv rozhoduje o přidělení průkazu ředitel příslušné instituce. 
V případě, kdy je řádným členem AMG právnická osoba – spolek, založený dle ust. § 214 a násl. zák.  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vydá sekretariát AMG této instituci členské průkazy na jeden kalendářní 
rok v počtu 3 ks. 
 

3. Průkaz je nepřenosný a platí pouze pro držitele jmenovitě uvedeného v průkazu.  
U řádných členů AMG, kteří jsou právnickými osobami – spolky, založenými dle ust. § 214 a násl. zák.  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je průkaz přenosný a platí pro všechny členy těchto právnických osob. Tito 
řádní členové AMG uvedou na průkaz název instituce a její právní formu. 
Případnou ztrátu je držitel povinen neprodleně hlásit řediteli příslušné instituce. 
 

4. Průkaz opravňuje držitele 
 k účasti na akcích AMG, a to na základě naplnění předchozích propozic, jsou-li vydány; 
 k využití slev poskytovaných členům AMG;  
 k bezplatnému vstupu do expozic a výstav členských muzeí, 
 k bezplatnému užívání a presenčnímu studiu knihovních fondů členských muzeí, 
 k využívání služeb, jejichž bezplatné či zvýhodněné poskytování členům AMG bude schváleno senátem 

nebo vyhlášené muzeem, které tuto službu poskytuje. 
 

5. Platnost průkazu je trvalá a končí 
 zánikem AMG, nebo zánikem členství v AMG; 
 ukončením pracovního poměru pracovníka v členské instituci. V případě přechodu do jiné členské 

instituce je pracovník povinen vrátit průkaz původnímu zaměstnavateli a vyžádat si nový průkaz u nové 
zaměstnavatelské instituce – člena AMG; 

 vydáním nové emise průkazů, rozhodne-li o tom senát AMG. 
 

6. Průkazy distribuuje sekretariát AMG ředitelům členských institucí na základě jejich kvantifikovaného 
požadavku. Sekretariát AMG vede evidenci množství vydaných průkazů.  
 

7. Členská instituce vede jejich konkretizovanou číselnou a jmennou evidenci. Průkaz musí být opatřen 
členským číslem muzea, lomeným pořadovým číslem vydaného průkazu v konkrétní instituci. Evidenci ztrát  
a případnou likvidaci poškozených či jinak neplatných průkazů provádí členská instituce a písemně informuje 
sekretariát AMG. Průkaz se vydává proti podpisu. 

 
8. Ředitelé institucí jsou povinni 1x ročně zajistit provedení kontroly průkazů, zejména z hlediska případných 

odchodů pracovníků apod. 
 
9. Sekretariát AMG vydává též členské průkazy individuálním členům AMG. 
 


	E-mail: amg@cz-museums.cz
	Tel./zázn.: +420 224 210 037–9
	Jindřišská 901/5
	fax: +420 224 210 047
	Č. j.: OD 024/2016
	V Praze dne 1. dubna 2016
	Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D.
	předseda Asociace muzeí a galerií ČR, z. s.

